P romouit spatiū Numa. Nec laurentibus idem,
 I dem erat albanis. Alium qui Tyburis arua,
 Q uiq; ferentia Cererem metit incola falce,
 E t tenuere suis, habueretq; in urbibus orbem.

DE SOLIS PROGNOSTICIS.

I lle etiam uentos, tempestatesq; futuras,
 A tq; imbres, & stusq; graues, & frigora monstrat.
 N anq; ubi cœruleo rapidum petit & quore cœlum
 E xoriens, aperitq; diem natalibus undis,
 S inigram obscuro faciem uariauerit ortu
 C oncauus, inq; atram condentur lumina nubem,
 E t pelago, & terris violentior incubat Eurus,
 T urbatasq; amnis in pontum deuehet undas.
 Q uinetiam ut nullæ densentur in aere nubes,
 S it tamen aut hebetes radii torpere uidentur,
 A ut si plus nimio torrens incanduit ardor,
 C ollege uenturos imbreis. At pallida quando
 A urora oceano caput exerit, horrida' ue inter
 N ubila, diuersis rumpit Sol partibus, & nunc
 O bliquos effert radios, nunc pallidus ore
 D elituit nimbo(heu)rupto fœdere cœlum
 I n terras ruet, & sauum per inane rotatæ
 P ræcipitent nimborum acies, quæ grandine mista
 A rboribus stragemq; dabunt, & vitibus almis,
 V ix ouium ut clausos defendant culmina foetus,
 N on mihi tum nō claustrabo' ue, armenta' ue equaric
 D ucenda à stabulis, non me extra tecta domorum
 D ucet iter. Seruanda dies, quam rite serenam
 S pondeat, Oceanis ras cum lucidus undas

Intravit,

Intrarit non nube comam, non turbidus ora,
 Sed qualem hesperio tethys suspirat in antro.
 Quod si tum quoq; nigranti uelatus amictu
 Occiderit, siue ipse suo quanquam emicat ore,
 Si tamen aut atras nubes raptauerit, aut si
 Palleat, et maculae fundant se se undiq; nigræ,
 Venturam expectes pluuiam. non te optima fallere
 Indivisa, et multis nota experientia sæclis.
 Vidi ego cum rutilos aurora immitteret ortus,
 Igneus aut roseo se tingeret a quore titân,
 Ventorum ingenteis sudum per inane cateruas.
 Vidi et cum rutilus maculis inspergitur ignis.
 Præcipitem iactari undosa ad littora nauem
 Ammissis fluitantem armis, ac dura gementem
 Verbera, et effracto nudatam linteum malo,
 Nulla salus, spes nulla uiris. in uota, precesq;
 Vertuntur, uacat ars. misera exoptantur arenae.
 Et dulcis terræ exortes tanguntur amore,
 Tanta mole ruunt immisis imbribus euri.

Deniq; cum rebus causas, cum semina causis
 Sufficiat grauido fecundans uiscera partu,
 Nec quicquam sine sole nouas in luminis auras
 Prodierit, pater ipse hominum, pater ipse animantium
 Quæcunq; aut uiridi nemorum pascuntur in umbra,
 Cæruleos' ue sciant latices, aut aeru carpunt,
 Hinc biffena deo soluebant uota quotannis
 Phœboq; et Nomio, Lycioq; patriq; Lyæo,
 Et quibus ad lucos, quibus in solemnis aris
 Nominibus uenerata deum officia uenustas,
 Delion, ac clarium, nec ficto nomine Osirim,